
Již několik let je kalendář městského obvodu 
společnou prací vás, občanů. Svými jedineč-
nými snímky přispíváte ke vzniku a konkrétní 
podobě jednotlivých listů kalendáře. Protože 
jste se na nás začali obracet s prosbou a nápady 
na téma příštího kalendáře, tedy recepty 
z našich kuchyní, rádi jsme vyhověli a vyhlásili 
proto kulinářské téma pro kalendář na rok 
2024.

Budeme rádi, když sepíšete všechny potřeb- 
né ingredience pro výsledné jídlo a připíšete 
i postup. Pak pořiďte fotograf ii hotového 
pokrmu rovnou na talíři – nejlépe takovou, nad 
kterou se hned začnou sbíhat sliny. POZOR! 
Foťte na šířku! Fotky na výšku totiž nelze do 
kalendáře vložit. 

Takzvané „food fotky“ (v překladu „fotky 
jídel“) už dneska fotí kdekdo v restauracích, ale 

pořízené přímo v našich domácnostech zajistí 
jistě zvědavost nás všech. Kdo ví, zda na strán-
kách kalendáře nenajdeme právě takový recept, 

který znají jen naše babičky a žádná kuchařská 
kniha ho neprezentuje správně. Dá se vytušit, že 
advent bude plný receptů na vánoční cukroví, 
a teď můžeme jen tipovat, kolik receptů a fotek 
se nám sejde na tradiční svíčkovou či knedlo, 
vepřo, zelo. 

Všechny sepsané recepty a vámi pořízené 
fotografie můžete přinést osobně na flash discu 
na sekretariát úřadu nebo zaslat v elektronické 
podobě na e-mail: mstankusova@radvanice.
ostrava.cz nejpozději do poloviny září 2023. 
Jednotlivé snímky, prosím, pojmenujte a neza-
pomeňte uvést celé Vaše jméno (nemusí být zve-
řejněno).

Již nyní děkujeme za všechny podklady pro 
kalendář na rok 2024!

Martina Stankušová, místostarostka
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Po tříleté přestávce, způsobené opatřeními 
ve vztahu ke covidu, jsme se sešli se studenty 
Janáčkovy konzervatoře Ostrava na prvním 
z letošní série koncertů pod vedením Jiřího 
Bystroně. Z důvodu onemocnění f létnistů byl 
sice původní program pozměněn, ale to nic 
neubralo na opravdu k rásném hudebním 
zážitku. Představili se studenti klavíru a zpě- 
vu. Téměř zaplněnou obřadní síň si okamžitě 

získal zpěvák Theodor Šimáček, který svým 
podmanivým barytonem zaujal všechny pří-
tomné. Další vystupující, klavíristi Vendula 
Sýkorová a Šimon Zajac, předvedli úžasné 
výkony, kdy známé skladby světových i domá-
cích autorů hráli tzv. „spatra“. Klavír v obřadní 
síni radnice městského obvodu, kde se koncert 
tradičně konal, byl pro tento účel čerstvě nala-
děn. Můžeme se těšit na další tři koncerty, které 

První letošní koncert vážné hudby

Připojíte se ke vzniku kalendáře na rok 2024?

se uskuteční v prvním pololetí letošního roku 
ve spolupráci s nadací Janáčkovy konzervatoře 
Ostrava, také v úterních termínech – 21. 3., 
18. 4. a 16. 5. 2023 od 17.00 hodin. Vstupné 
činí 30 Kč.� (red)
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Z jednání místní samosprávy
Rada městského obvodu na 5. schůzi 
konané dne 18. ledna 2023 mimo jiné
-	 projednala návrh na přípravu a souhlasila 

s podáním žádostí o podporu z výzev v rámci 
operačních programů na realizaci akcí foto-
voltaických elektráren na veřejných budovách 
ve vlastnictví městského obvodu,

-	 projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provedením 
staveb inženýrských sítí na pozemcích měst-
ského obvodu, rozhodla ve věcech zřízení 
věcných břemen-služebností k umístění sta-
veb přípojek na pozemcích městského obvodu, 
rozhodla ve věcech pronájmů pozemků,

-	 projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

-	 schválila plán kontrolní činnosti na rok 2023,
-	 projednala a souhlasila s návrhem na změnu 

obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
a doplňuje vyhláška statutárního města 
Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alko-
holických nápojů na veřejném prostranství, 
o území se zákazem konzumace alkoholu na 
veřejném prostranství na území městského 
obvodu,

-	 projednala a schválila záležitosti týkající se 
školských příspěvkových organizací, 

-	 projednala finanční záležitosti.

Rada městského obvodu na 6. schůzi 
konané dne 1. února 2023 mimo jiné
-	 souhlasila na základě žádosti notáře s vydá-

ním majetku po zemřelém,
-	 projednala majetkové záležitosti: rozhodla 

o udělení souhlasu s umístěním a provede-
ním staveb inženýrských sítí na pozemcích 
městského obvodu, rozhodla ve věcech zří-
zení věcných břemen-služebností k umístění 
staveb přípojek na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech pronájmů 
pozemků,

-	 projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

-	 rozhodla o poskytnutí peněžních darů a schvá-
lila rozpočtové opatření.

Rada městského obvodu na 7. schůzi 
konané dne 15. února 2023 mimo jiné
-	 rozhodla o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu pod názvem „Stavební úpravy 
a rekonstrukce střechy na zelenou střechu na 
objektu p. č. 2099, k. ú. Radvanice“, 

-	 vzala na vědomí výroční zprávu za rok 2022 
orgánů městského obvodu o činnosti v oblasti 
poskytování informací ze zákona,

-	 rozhodla o poskytnutí účelových dotací na 
spolkovou činnost, 

-	 projednala záležitosti týkající se školských 
příspěvkových organizací,

-	 projednala majetkové a bytové záležitosti,
-	 projednala záležitosti bytového fondu měst-

ského obvodu.
Kateřina Zdražilová,

tajemnice

Poplatek ze psů 
je nutno zaplatit 
do 31. března 

Rádi bychom připomněli občanům měst-
ského obvodu Radvanice a Bartovice, že 
poplatek za psa je splatný do 31. března 2023. 
Zároveň však připomínáme, že na základě 
rozhodnut í vedení městského obvodu 
Radvanice a Bartovice je od 1. ledna 2020 
od poplatků ze psů osvobozený držitel psa, 
který má trvalý pobyt v rodinném domě 
na území našeho městského obvodu. Pokud 
splňujete výše uvedenou podmínku a máte 
nastaven trvalý příkaz pro platbu poplatku 
ze psa, žádáme, abyste si jej zrušili. Poplatek 
je možno zaplat it hotově na pokladně 
v budově úřadu městského obvodu nebo bez-
hotovostn ím převodem na číslo účtu 
19-11622761/0100 (Komerční banka, a.s.) 
nebo poštovní poukázkou. Při úhradě převo-
dem vždy uvádějte svůj variabilní symbol 
nebo jako variabilní symbol uveďte kód 2711 
a jméno držitele psa, abychom mohli platbu 
identifikovat. Pokud nebude poplatek včas 
zaplacen (týká se pouze držitelů psů, kteří 
mají trvalý pobyt v bytových domech, a drži-
telů psů využívaných při podnikatelské čin-
nosti, např. k hlídání objektů, bez ohledu na 
to, zda jeho držitel je osoba fyzická či práv-
nická) do 31. března 2023, bude vyměřen pla-
tebním výměrem a může být navýšen podle 
zákona o místních poplatcích až na trojnáso-
bek.

Nezapomeňte rovněž na povinnost 
nahlásit psa staršího tří měsíců do evi-
dence úřadu městského obvodu, a to i v pří-
padě,  že js te  osvobozen i  od placen í 
poplatku.

Stejně tak je nutné nahlásit každou 
změnu, např. zanikne-li povinnost platit 
poplatek nebo dojde-li ke změně v nahláše-
ných údajích (změna držitele psa, úhyn psa, 
jeho prodej, darování, přestěhování mimo 
městský obvod RaB aj.). 

S případnými dotazy se obracejte na Lucii 
Bartkovou, odbor financí a rozpočtu, kance-
lář č. 13 v 1. poschodí budovy úřadu měst-
ského obvodu, případně na e-mail lucie.
bartkova@radvanice.ostrava.cz nebo tel. 
č. 599 416 133.

Odbor FaR

Koledování Tříkrálové sbírky se uskuteč-
nilo od 1. do 15. ledna 2023. Během tohoto 
období bylo možné potkat v ulicích měst a ves-
nic tříkrálové koledníky. Ti navazují na obyčej 
tříkrálové koledy a zvoní u dveří domů, aby 
s přáním všeho dobrého do nového roku požá-
dali o příspěvek na pomoc potřebným. Mimo 
tradiční dar do zapečetěné pokladničky mohli 
lidé podpořit charitní záměry Tříkrálové sbírky 
také bezhotovostně.

Tříkrálová sbírka 2023 pomůže lidem v nouzi 
díky štědrosti Ostravanů, obyvatel obcí a měst 
v okolí a zapojení 390 tříkrálových skupinek 
dobrovolných koledníků více než v předchozích 
letech. Shromáždila se částka 2 821 713 Kč, 
která pomůže pokrýt nejen místní charitativní 
projekty, ale i regionální projekty a zahraniční 
humanitární pomoc pořadatele sbírky Charity 
Česká republika. Tříkrálová sbírka 2023 Charitě 
Ostrava pomůže např. rozšířit kapacitu v domově 
pro seniory, zajistit bezbariérový přístup do 

nízkoprahového zařízení pro ohrožené děti 
a mládež. Z výtěžku dofinancujeme rovněž pro-
voz Mobilního hospice sv. Kryštofa, Šatníku 
Charity Ostrava atd. Charitě sv. Alexandra 
umožní sbírka plynof ikaci a rekonstrukci 
kotelny hlavní budovy s vybavením chráněných 
dílen.

Tradiční sbírka pořádaná Charitou Česká 
republika se letos uskutečnila již po třiadvacáté 
a bez ochotné pomoci stovek dobrovolníků by 
podobně rozsáhlou sbírkovou akci nebylo mož- 
né uskutečnit. Občané Radvanic a Bartovic 
přispěli na Tříkrálovou sbírku částkou 
64 263 Kč.

Poděkování patří všem dobrovolníkům, 
dětem, mládeži, dospělým organizátorům 
i koordinátorům sbírky, a zejména všem štěd-
rým dárcům za příspěvek i za důvěru. 

Zdroj: Charita Ostrava,  
Diecézní charity ostravsko-opavské

Byla vybrána nejvyšší částka 
v historii Tříkrálové sbírky
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Základní škola Ostrava- Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace

Zápis do 1. třídy
proběhne v pondělí 03. 04. 2023 

od 12:00 do 17:00 hod.

současně na všech odloučených pracovištích školy:  
Havláskova 1, Ostrava-Radvanice; 

Trnkovecká 55, Ostrava-Radvanice a Bartovická 59, Ostrava-Bartovice. 
K zápisu se dostaví děti narozené od 01. 09. 2016 do 31. 08. 2017.

Zákonní zástupci přinesou svůj občanský průkaz, rodný list dítěte popřípadě originál
rozhodnutí o svěření do péče, v případě cizinců kopii dokladu o dlouhodobém  

nebo trvalém pobytu v ČR a na jaké adrese.
Zákonný zástupce dítěte může písemně požádat o odložení povinné školní docházky, které 
musí doložit doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Rozhodnutí o odložení povinné školní 

docházky vydává ředitel školy. 
Do prvních tříd se přednostně přijímají děti s místem trvalého pobytu v městském obvodu 

Radvanice a Bartovice.
V případě problému s nástupem k zápisu v daném termínu informujte sekretariát školy 

na telefonním čísle 596 232 129 nebo elektronicky  
na zsvrchlickeho@seznam.cz.

Vedení ZŠ Vrchlického se těší na budoucí školáky.

Ples bartovických 
zahrádkářů

Po dvouleté přestávce proběhlo opět v lednu 
a únoru období plesové sezóny.

Bartovičtí zahrádkáři měli svůj „VII. ples 
bartovických zahrádkářů“ jako vždy poslední 
pátek v lednu. I ten letošní organizovali za  
spoluúčasti městského obvodu Radvanice 
a Bartovice.

Neodmyslitelná výzdoba z živých a přirych-
lených květů, bohatá tombola, občerstvení 
a Duo Victoria s výbornou hudbou, to vše při-
spělo k dobré náladě.

Pro zpestření večera vystoupil se svými pís-
němi a kytarou seniorský hudební kroužek 
„Korálky“, vedený paní Carbolovou. Svůj 
repertoár aktuálně doplnil textem pro tento 
ples, z něhož jeden verš zněl: „U zahrádkářů 
z Bartovic, na jaře plno sazenic. Umí to s rýčem 
i motykou, sklizeň pak mají velikou.“

Vlastní organizací plesu se zahrádkáři zabý-
vali již od října a věnovali jí více než 300 hodin 
příprav, ať šlo o prodej vstupenek, zajištění tom-
boly, přípravu občerstvení, zajištění květin 
a květinových vazeb, přirychlování okrasných 
keřů, vlastní výzdobu sálu, poskytování služeb 
přímo na plese, anebo v neposlední řadě o závě-
rečný sobotní úklid sálu po plese.

O to všechno se postarali: J. Bergerová, 
P. Hála, A. Hálová, L. Havlásková, A. Havlíková, 
J. Holcová, I. Michálková, L. Nedavašková, 
E. Nociarová,: B. Pastrňáková, J. Pastrňáková, 
I. Pěgřimová, L. Sargová, M. Sniegoňová, 
J.   Šotek , M. Val ičková, M. Vavř incová 
a E. Záškolná.

Nezištně nám pomáhali i rodinní příslušníci 
a kamarádi M. Bergerová, S. Bergerová, 
B.  Pastrňák, V. Lassak a optimismem nás nabí-
jel i malý Matyášek Berger.

Poděkování patří také všem dárcům, kteří 
přispěli do naší tomboly: L. Buchta Gryger- 
ková, P. Kalová, E. Těplíková, J. Maceček, 
V. Slonková, městský obvod Radvanice 
a Bartovice, ZO ČZS Ostrava‑Bartovice, čle-
nové ZO ČZS Ostrava‑Bar tovice a f irmy 
Bad ing,  By Event i f y,  Peká r na Šotová , 
PRO-STEEL, Vercajk, Wolf Trek.

Je pot řeba poděkovat i spoluobčanům 
a návštěvníkům plesu, kteří se postarali o dob-
rou náladu. Příští ples proběhne opět poslední 
pátek měsíce ledna 2024, v roce oslav 90 let 
trvání naší základní organizace.

Za ZO ČZS  
J. Bergerová, A. Hálová

V pátek 17. února jsme uspořádali společen-
ský ples TJ Sokol Radvanice a Bartovice. 
Doufali jsme, že i po odmlce způsobené covi-
dem jste na nás nezapomněli. Obavy byly zby-
tečné, sál byl opět plný, za což všem hostům 
děkujeme. Pro letošní rok jsme připravili i dvě 
zajímavá vystoupení. Prvním byla ukázka his-
torického šermu a druhým světelná show, do 
které se povedlo zakomponovat i tematiku TJ 
Sokol, což diváci ocenili hlasitým potleskem. 

Celý večer nám hrála kapela UFO a tradiční 
součástí byla i půlnoční tombola se zajímavými 
cenami. Společenský ples samozřejmě nelze 
uspořádat bez partnerů a finančních podporova-
telů z řad nejen místních firem, ale i těch sídlících 
mimo náš městský obvod. Rádi bychom všem 
tímto poděkovali a zde je jejich seznam v abe-
cedním pořadí: Kärcher D & V Technika, Kofola 
Československo, a. s., Městský obvod Radvanice 
a Bartovice, Penzion Magda, Restaurace U Káňů, 

RSBP, a. s., SATPET Production, spol. s r.o., 
a spousta skvělých lidí z řad TJ Sokol.

Moc všem děkujeme a budeme se těšit na 
příští ročník!

Jan Maceček, TJ Sokol Radvanice a Bartovice

Ples TJ Sokol Radvanice a Bartovice

Rádi bychom jako každoročně připomněli, že 
se blíží termín pro úhradu poplatků za pronájmy 
pozemků, který je smluvně stanoven na 31. bře-
zen každého roku. Poplatek za pronájem pozem- 
ku lze uhradit v hotovosti přímo na pokladně 
úřadu nebo převodem z účtu. Bezhotovostní 
platbu je třeba zaslat na číslo účtu 19-11622761, 
kód banky 0100 (číslo účtu je rovněž uvedeno na 
webových st ránkách městského obvodu). 
Abychom však mohli platbu identifikovat, je 
nutno při platbě uvést údaj, z kterého bude možné 
zjistit poplatníka (variabilní symbol – jedinečné 

číslo pro každého poplatníka nebo jméno poplat-
níka s jeho adresou). Informaci o variabilním 
symbolu lze získat u p. Draštíkové na odboru 
majetkovém, bytovém a investic, tel. 599 416 114, 
e-mail: michaela.drastikova@radvanice.ostra- 
va.cz. V případě prodlení s placením je poplatník 
povinen hradit penále ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.� Odbor MBaI

Placení poplatků za pronájmy pozemků



Akce v knihovnách
RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307

Ptáčkování QQ

výtvarná dílna pro děti i dospělé
čtvrtek 30. března | od 13.00 do 15.00

KLUB SLUNÍČEK 
Za motýlkem na loukuQQ

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | čtvrtek 23. března
od 10.00 do 10.30

BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ 
Zpátky do knihoven – velké QQ

putování
březen | během půjčování 

KnihohrátkyQQ

test pro děti | březen | během půjčování 
Radvanický knižní mrakodrapQQ

sčítáme šířky hřbetů půjčených knih 
„Postavíme“ společně alespoň panelák?
březen | během půjčování 

Radvanický RarášekQQ

soutěž pro děti i dospělé 
pohádky a básně na zadaná slova
březen | během půjčování 

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459

Kreativně v každém věkuQQ

výtvarná dílna pro čtenáře
pátek 17. března | od 9.00 do 11.00

Velikonoční vajíčkoQQ

výtvarná dílna pro děti i dospělé
úterý 21. března | od 13.00 do 15.00

KLUB BARTÍK 
Jarní štěbetáníQQ

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 7. března
od 9.30 do 10.30

O kuřátkuQQ

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 28. března | od 9.30 do 10.30

BŘEZEN – MĚŠÍC ČTENÁŘŮ
Zpátky do knihoven – velké QQ

putování
březen | během půjčování 

KnihohrátkyQQ

test pro děti 
Tipni si!QQ

tipovací turnaj pro čtenáře
březen | během půjčování

Bartovický knižní mrakodrapQQ

sčítáme šířky hřbetů půjčených knih 
„Postavíme“ společně alespoň panelák?
březen | během půjčování RaB noviny 4

2. 3. 14.30 Klub důchodců Dolu 
Ludvík – členská schůze

2. 3. 15.00 SPCCH Radvanice  
– výroční členská schůze

6. 3. 17.00
Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – výborová 
schůze

7. 3. 15.00 Klub důchodců při DPS 
Bartovice – oslavy MDŽ

7. 3. 15.00 SPCCH Radvanice  
– výborová schůze

8. 3. 14.00 Klub důchodců 
Radvanice – oslavy MDŽ

9. 3. 15.00 Klub důchodců 
Bartovice – oslavy MDŽ

21. 3. 17.00 ÚMOb – obřadní síň  
– koncert vážné hudby

22. 3. 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – přednáška 
policie BESIP

23. 3. 16.00
Klub důchodců 
Bartovice – trénování 
paměti – AZ kvíz

25. 3. 10.00 ÚMOb – obřadní síň  
– vítání občánků

25. 3. 15.00
Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – výroční 
schůze

v měsíci březnu
Kalendář událostí

Krásné narozeniny
Krásných a úctyhodných 93 let oslavila dne 

17. 1. 2023 paní Drahoslava Kráčalíková. 
V úžasné zdravotní i osobní pohodě přivítala 
návštěv u pan í  mís tost a rostk y Mar t iny 
Stankušové, která oslavenkyni srdečně pogra-
tulovala a popřála jí do dalších let stále pevné 
zdraví, životní elán a příjemné společné chvíle 
v kruhu rodiny. �  (red)

Místostarostka městského obvodu Radvanice 
a Bartovice vás zve

na slavnostní vítání 
občánků, 
které se uskuteční v sobotu 
25. března 2023 od 10.00 hodin 

v obřadní síni zdejší 
radnice.
Vá ž e n í  r o d i č e , 
pokud máte zájem 
o účast na slavnost-
ním obřadu vítání 
občánků, dostavte 
se, prosím, v úřední 
d n y  n a  m a t r i k u 
Úřadu městského 
obvodu Radvanice 
a Bartovice (1. patro, 
č. dveří 14) s plat-
ný m ob ča n sk ý m 
průkazem a rodným listem dítěte. Více infor-
mací naleznete na našich stránkách www.rad-
vanice.ostrava.cz-občan-vítání občánků. 

Se zveřejněním fotografie či zapsáním do 
slavnostní kroniky městského obvodu musí 
zákonný zástupce dítěte vyjádřit svůj písemný 
souhlas.

Martina Stankušová,místostarostka

Není to tak dávno, co jsme čtenáře informo-
vali o mladém talentovaném chlapci Jeníku 
Vrškovi, který se úspěšně reprezentuje v kraso-
bruslení. A před pár dny se nám ozvala Jeníkova 
maminka s novou informací: „Právě jsme se 
vrátili ze zimní olympiády dětí a mládeže. 
Krasobruslaři z našeho týmu BK Ostrava vybo-
jovali pro kraj tři zlaté medaile! Jeník vyhrál 
kategorii mladších žáků a přispěl tak svým 
dílem ke 2. místu Moravskoslezského kraje 
v celkovém hodnocení krajů. Byl to neopakova-
telný zážitek pro všechny a věřím, že sport bude 
nadále v našem kraji vzkvétat!“

Za redakci RaB novin Jeníkovi moc gratu- 
lujeme a přejeme mnoho dalších sportovních 
úspěchů.� (red)

Jeník Vršek 
opět zabodoval
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Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 19. 3. 2023 si připomeneme rok 
od úmrtí naší milované maminky paní 

Danuše Němečkové
S láskou vzpomínají dcery  
Darja a Šárka s rodinami.

Dne 9. 3. 2023 vzpomeneme 2. výročí, 
kdy od nás navždy odešla naše 

milovaná maminka, manželka, dcera, 
babička 

Vladimíra Michalíková
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínají manžel Adolf, dcery Lucka 
a Denisa s rodinou a maminka Libuše.

Dne 10. 3. 2023 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí

pana 

Ladislava Kaši
Nikdy nezapomene manželka  

a synové s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Koho jsme milovali, nikdy nezapomeneme.
Dne 3. 3. 2023 bude tomu již 20 let,

kdy nás náhle opustila paní 
Iveta Folvarčná

Zároveň 16. 3. 2023 vzpomeneme 7 let
od úmrtí jejího manžela, pana 

Bedřicha Folvarčného,
který odešel po krátké nemoci.

Stále s láskou vzpomínají dcera Ingrid a syn Richard s rodinami, 
maminka a tchýně. 

Kdo jste je znali, vzpomínejte v dobrém a s úsměvem.

Dne 11. 3. 2023 vzpomeneme 
9. výročí úmrtí pana 

Libora Sargy
 a zároveň dne 15. 5. 2023 

uplyne již 18 let od úmrtí paní

 Věry Sargové
Vzpomínají a nikdy nezapomenou  
synové Pavel a Dalibor s rodinami.

Dne 20. března 2023 vzpomeneme
3. výročí úmrtí  

paní 

Mgr. Margity Slívové
Ve smutku vzpomínají manžel  

a synové s rodinami.

V pátek 10. února se konal v radvanické 
sokolovně tradiční Hasičský ples, který pořá-
dal SDH Radvanice. Sešlo se na 200 hostů, 
kteří se bavili až do pozdních nočních hodin. 
K tanci a poslechu hrála kapela Paradox. 

Bohatou tombolu zdobilo 130 výherních cen. 
Hlavní výhrou byla poukázka na nákup 
v obchodním cent ru v hodnotě 5000 Kč. 
Občerstvit se mohli návštěvníci výtečným 
hasičským gulášem, nechyběly chlebíčky, 

zákusky a jednohubky. Pořadatelé děkují 
všem sponzorům a dávají na vědomí, že příští 
ples plánují na 9. února 2024.

SDH Radvanice

Hasičský ples 



Začátek roku byl na sníh 
skoupý. A tak si děti užívaly jiné 
aktivity než zrovna radovánek na 
sněhu. Třeba donesly do školky 
mrkev nebo jablíčko a vydaly se 
na procházku ke krmelci nakrmit 
jimi zvířata. Měly pak dobrý 
pocit z toho, že pomohly zvířát-
kům přežít zimu. Počasí však 
později všechny odměnilo novou 
sněhovou nadílkou a děti si mohly 
na školní zahradě postavit obrov-
ského sněhuláka. Moc dlouho 
bohužel kvůli oblevě nevydržel. 
Za pár dnů však dět i čekala 
návštěva městské knihovny, kde 
si každý svého sněhuláka vyrobil 
a odnesl domů. 

MŠ Ostrava-Radvanice

V pátek 3. února 2023 pořádala bartovická 
Mateřská škola Za Ještěrkou dětský karneval. 
Sál Kulturního domu v Bartovicích se postupně 
zaplnil různými pohádkovými postavami, zví-
řátky, princeznami, kovboji, čarodějnicemi… 
Program karnevalu se nesl ve znamení tan- 
ce a nejrůznějších soutěží a her o sladkosti 

a balonky. Mezi děti zavítal klaun Hopsalín, 
který se zrodil v roce 1993 a od té doby baví děti 
i dospěláky ve svých zábavných programech. 
Jméno mu daly samy děti podle náplně pro-
gramu, který je plný písniček, hopsání a zábavy. 

Děkujeme panu starostovi, který se na nás 
p ř i šel  pod íva t  a   p ř i ne sl  dě t em sla d ké 

překvapení. Velký dík patří všem rodičům, kteří 
si udělali čas na přípravu masek pro své děti 
a strávili s nimi pěkné odpoledne společně 
s Hopsalínem a kamarády. 

MŠ Za Ještěrkou
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Zimní radovánky dětí v MŠ Trnkovecká

Karneval roztančil děti z MŠ Bartovice

Tak by se dal shrnout do jedné věty pětidenní 
pobyt žáků bartovické školy v Beskydech na 
Bílé. Ve dnech 9. 1. až 13. 1. 2023 hned po vyučo-
vání vyráželi na odpolední lyžařský kurz. Z dětí 
se staly borůvky, citrónci, papoušci a rybičky – 
tak se nazývala jednotlivá družstva. Lyžování si 
užily, i když některé z nich stály na lyžích po- 
prvé. Zkušenější děti zdokonalovaly své doved-
nosti na větším kopci, jiné na tom menším. Na 
závěr lyžařského kurzu byly uspořádány závo- 
dy. Každý byl za svůj výkon odměněn medailí, 
malou dobrůtkou a dětským šampusem. 

Radmila Sulková

„Lyžovali jsme a bylo to prima“
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- inzerce

CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 785/8 

700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa – 
mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (dle hyg. opatření – individuální konzultace nebo společně - 
zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice 
 
Kdy: 16. 3. 2023, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle domluvy). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice, 
mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
 

Charita Ostrava zve na setkání pečujících osob o lidi s Alzheimerovou chorobou nebo 
onemocněním jiným typem demence. Smyslem tzv. Podpůrných skupin je pomoc pečují-
cím osobám každodenně zvládat psychickou i fyzickou náročnost při péči o své nejbližší 
v domácím prostředí. Při setkávání účastníků skupiny lze sdílet vlastní zkušenosti, nápady 
i nové podněty, získat odpovědi na otázky vyplývající ze situací každodenní péče. Setkání 
skupiny v rozsahu 2 h vedou zkušení sociální pracovníci s dlouholetou praxí. Pečující 
mohou využít možnosti individuálního poradenství s dalšími odborníky – psychiatr, psy-
cholog, fyzioterapeut a právník. Podpůrné skupiny se setkávají jednou měsíčně, další 
setkání proběhnou 6. a 7. 3., 3. a 4. 4. 2023, 14-16 h, 16-18 h v jednací místnosti Charity 
Ostrava, Kořenského 1323/17 v Ostravě-Vítkovicích. Setkání probíhají pravidelně 
2x měsíčně. 

Pro další informace nebo přihlášení k účasti kontaktujte Mgr. Martinu Krhutovou, 
e-mail: martina.krhutova@ostrava.charita.cz, mobil: 733 676 692. 

Těšíme se na vaši účast.
Charita Ostrava

Charita Ostrava zve k účasti 
na Podpůrné skupině pro pečující

SmVaK Ostrava zpřístupní 
největší úpravny vody a čistírny 
odpadních vod

V sobotu 25. března zpřístupní Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava veřejnosti areály 
čistíren odpadních vod v Opavě, Kopřivnici, 
Havířově a Frýdku-Místku (Sviadnově). Své brány 
otevřou také největší úpravny pitné vody v regionu 
v Podhradí u Vítkova a Nové Vsi u Frýdlantu nad 
Ostravicí. Jde o unikátní příležitost prohlédnout si 
provozy, které prošly v uplynulých letech význam-
nými rekonstrukcemi a jsou klíčové pro zásobo-
vání většiny kraje kvalitní pitnou vodou z podhůří 
Jeseníků a z Beskyd.

V Úpravně vody Podhradí lidé navštíví místa, 
odkud přitekla před šedesáti pěti lety v prosinci 
roku 1958 první voda původem z Kružberku do 
Ostravy. Prohlédnou si například působivou halu 
pískových filtrů, které dokáží upravit až 2 700 litrů 
pitné vody za sekundu.

V areálu Úpravny vody Nová Ves budou svou 
práci prezentovat také pátrači, jejichž hlavním úko-
lem je vyhledávání poruch a úniků pitné vody ve 
vodovodní síti.

Kromě exkurze s odborným výkladem bude při-
staven v každé lokalitě čistíren odpadních vod 
kanalizační vůz schopný čistit stokové sítě, kanali-
zační přípojky a odpady z dešťových vpustí. 
Zaměstnanci provozů čistíren budou návštěvníkům 
například vysvětlovat, co do kanalizace nepatří 
a jaké problémy nevhodné látky a předměty vho-
zené do odpadu v procesu čištění odpadních vod 
přinášejí. Ale také to, jak daný proces probíhá a jaké 
parametry musí voda předtím, než je vypuštěna 
zpět do přírody, splňovat.

Provozy budou otevřeny od osmé hodiny ráno do 
dvou hodin odpoledne, prohlídky budou probíhat 
v hodinových intervalech (tedy 8:00, 9:00, 10:00, 
11:00, 12:00 a 13:00). Kapacita bude omezená a jedna 
skupina může mít maximálně dvacet návštěvníků.

Zájemci o návštěvu se proto musí předem re- 
gistrovat na telefonním čísle 596 697 233, případně 
na emailu adela.hejtmankova@smvak.cz do 
20. března.

Marek Síbrt, manažer vnějších vztahů,  
mluvčí SmVaK Ostrava a.s.
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Karneval v MŠ Bartovice

Koncert vážné hudby

Hasičský ples


